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وزیر نیرو: اهواز دیگر مشکل قطع آب 
نخواهد داشت

وزیر نیرو گفت: با نصب مولدهای برق اضطراری در تصفیه خانه های 
آب اهواز، از این پس مشکل قطع آب در زمان قطع برق نخواهیم داشت.

حمید چیت چیان در آیین بهره برداری از مولدهای برق اضطراری در تصفیه 
خانه شماره 2 اهواز اظهارکرد: ژنراتورها از جمله در این تصفیه خانه از سوخت 

گازوئیل استفاده می کنند.
وی با بیان اینکه دیزل ژنراتورها به دلیل گرانی گازوییل نمی توانند دائم در 
مدار باشند از راه اندازی مولدهای برق که با گاز طبیعی کار می کنند خبر داد.

وی افزود: این مولدها با سرمایه گذاری بخش خصوصی ساخته می شوند تا 
در زمان قطع برق مورد استفاده قراربگیرند.

برای جلوگیری از قطع آب در اهواز نصب این مولدها و  وارد مدار شــدن 
آنها از این پس هیچگاه به دلیل قطع برق اهواز این تصفیه خانه از فعالیت باز 
نخواهد ایســتاد.تصفیه خانه شــماره 2 اهواز بیش از 60 درصد آب آشامیدنی 

مردم این شهر را تامین می کند. 
با نصب این مولدها برق تصفیه خانه شماره 2 اهواز دائمی می شود و به هنگام 
قطع برق شبکه اهواز این تصفیه خانه بطور خودکار از مولدها استفاده خواهد کرد.
وزیر نیرو گفت: با توجه به اینکه در بحث عوامل مؤثر در گرد و غبار مسائلی 
مانند انتقال آب و خشکســالی مطرح می شود در دولت یازدهم مقرر شد هیچ 
انتقال آب جدیدی صورت نگیرد.چیت چیان با اشاره به اینکه در برخی رسانه ها 
و فضای مجازی ادعا می شــود مسئله گرد و غبار به علت طرحهای انتقال آب 
است گفت: ما الان هیچ کاری برای این موضوع در دست اجرا نداریم و در فاز 
مطالعه هستیم.وی افزود: بعد از انجام مطالعه هم سازمان حفاظت محیط زیست 
باید مجوز صادر کند تا بتوان کار اجرایی انجام داد و تنها در صورت صدور مجوز 
زیست محیطی کار را آغاز می کنیم.چیت چیان اظهار کرد: مجموع آبی که قرار 
است از سرشاخه های کارون برای مصرف شرب سه استان دیگر انتقال یابد 580 
میلیون متر مکعب است و این نیز در حد مطالعه است و هنوز اجرا نشده است.

وزیر نیرو خشکسالی راعامل اصلی بروز پدیده گرد و غبار دانست.
وی اضافــه کرد: وزارت نیروآمادگی دارد به صورت کامل برای طرح مقابله 

با ریزگردها کمک کند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به تبدیل 
شدن مسئله ریزگردها به یک بحران ملی گفت: اگر 
این مشکل برق در خوزستان ۲ ماه آینده که بار برق 
چهار برابر می شود رخ می داد کل شبکه برق کشور 

دچار شوک و اختلال می شد.
علی گلمرادی با اشــاره به تضییع حقوق خوزستان در 
سال های گذشته اظهار داشت: نمایندگان مردم خوزستان 
تصمیم گرفته اند به صورت جدی جلوی این روند را بگیرند 

و وظیفه خود را ایفا کنند.
وی با بیان اینکه زحمات مسئولان و نمایندگان گذشته را 
نفی نمی کنیم افزود: شواهد و قرائن نشان می دهد اثربخشی 
اقدامات برای احقاق حقوق مردم خوزستان پائین بوده است.
نماینــده مردم امیدیه، ماهشــهر و هندیجان گفت: با 
پیگیری های صورت گرفته توانســتیم سهم مناطق نفتخیز 
را از 2 درصــد بــه 3 درصد برســانیم و در بحث پیمانها و 
قراردادهای نفتی نیز 3 درصد را به مناطق نفتخیز و گازخیز 

کشور اختصاص دهیم.

وی همچنین از اختصاص 100 میلیون دلار برای رفع 
مشــکلات آب و برق و خرید ژنراتورها و خرید ماشین های 

شستشوی مقره ها خبرداد.
گلمرادی گفت: با توجه به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
در زمینه رسیدگی فوری به مشکلات مردم خوزستان باید 
گفت این یک فرصت خوب برای مردم اســتان است و باید 
تمامی مسئولان تلاش کنند تا مصوبات مربوط به این مسئله 

تبدیل به عمل شود.
وی افزود: در سال 1393 بیش از 230 میلیارد به مبارزه 
با ریزگردها اختصاص یافت اما بیش از 10 درصد تامین اعتبار 
نشد و این به معنی بی توجهی و بی مبالاتی در اجرای بودجه 
است؛ این موضوع می طلبد ما در این زمینه مصوبات کاربردی 

بنویسیم و در اجرای آن نیز جدی باشیم.
نماینده مردم امیدیه، ماهشهر و هندیجان گفت: صرف 
مصوبــه نوشــتن و تصویب کردن کمکی به حل مشــکل 
نمی کند، باید کار عملیاتی صورت بگیرد چرا که اگر بهترین 
مصوبه ها را هم بنویسیم اما عملی نشود به جایی نمی رسیم.

مدیرکل امور عشایر سیستان و بلوچستان گفت: 5 میلیارد 
ریال تسهیلات قرض الحســنه به 500 خانوار از عشایر استان 

پرداخت شد.
حمید طوقی اظهار داشــت: این تسهیلات در راستای طرح زنجیره 
تولید دام و با هدف کمک به ایجاد اشــتغال برای خانوارهای عشایری 
استان پرداخت شده اســت.وی افزود: این تسهیلات از محل اعتبارات 
خشکسالی و در قالب طرح های خرید دام و پرواربندی و خرید گاو شیری 

به عشایر سیستان و بلوچستان اعطا شد.
مدیرکل امور عشایر سیستان و بلوچستان گفت: این پرداختی به هر 
یک از خانوارهای عشایر متقاضی و معرفی شده به بانک 10 میلیون ریال 
تســهیلات کم بهره بوده است.عشایر سیستان و بلوچستان با جمعیت 

19 هزار خانوار دارای 900 هزار راس دام هستند.
15 درصد جمعیت سیستان و بلوچستان  روستاییان و عشایر هستند.

کارگران کارخانه ذوب آهن اردبیل 
خواستار مطالبات خود شدند

کارگران کارخانه ذوب آهن اردبیل اعتراض خود 
را نسبت به پرداخت نشدن ۱۴ ماه حقوق خود، اعلام 

کردند.
کارگران کارخانه ذوب آهــن اردبیل به دنبال پرداخت 
نشــدن حق و حقوق خود از طرف سرمایه گذار مربوطه این 
مجموعه با تجمع در مقابل اداره کل کار استان از استاندار 
خواستار حل مشکلات و بهبود وضعیت معیشتی خود شدند.

کارگران معترض مدعی اند این کارخانه 14 ماه اســت 
که حتی یــک ریال حقوق به کارگران پرداخت نکرده اند و 
در آســتانه فرا رسیدن سال جدید این کارگران با مشکلات 
معیشتی بســیاری مواجه هســتند و از مسئولان استانی، 
استاندار و مدیرکل تعاون و کار اردبیل تقاضا داریم به حق 
و حقوق ضایع شده کارگران این کارخانه توجه داشته باشند 
چرا که در حال حاضر با مشــکلات بسیار زیادی در زمینه 

مالی مواجه هستیم.
استاندار اردبیل در یکی از جلسات استانداری در رابطه 
با مشــکلات کارخانه ذوب آهن اردبیل عنوان کرد: که برای 
حل مشکلات کارگران کارخانه ذوب آهن اردبیل چندین بار 
به صورت تلفنی با سرمایه گذار مربوطه مذاکراتی انجام شده 
و حتی جلسات متعددی در استانداری اردبیل برای رفع این 

مشکل برگزار شده است.
مجید خدابخش گفت: سرمایه گذار کارخانه ذوب آهن 
این کارخانه را به صورت پیمانکاری به یک شــخص اجاره 
داده است و این پیمانکار در رابطه با پرداخت حق و حقوق 
کارگــران کوتاهی کرده که کارگــران کارخانه ذوب آهن با 
مراجعــه به اداره کل کار و تنظیم دادخواه از طریق مجاری 
قانونی باید برای حل این مشکل اقدام کنند.وی افزود: چون 
ایــن کارخانه به صورت ســرمایه گذاری و در اختیار بخش 
خصوصی است اقدام ویژه ای از طرف استانداری قابل انجام 
نبوده و باید مجاری قانونی و دادگاه حکم بر پرداخت حق و 
حقوق این کارگران دهد که امیدواریم با پیگیری های لازم 

مشکلات هر چه زودتر برطرف شود.

نخستین پایگاه اورژانس هوایی کشور با حضور آقاجانی معاون وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در قم افتتاح شد.

این پایگاه در زمینی به مساحت 7 هزار و 200 مترمربع در یکی از مکان های 
استراتژیک استان قم و در حدفاصل عوارضی قم – تهران و کاشان – قم احداث 

 شده است.
این پایگاه با زیربنای 800 مترمربع در قسمت اداری و 700 مترمربع زیربنای 
آشیانه جنب ستاد فرماندهی نیروی انتظامی قم مورد بهره برداری قرار گرفت.

در این پروژه نگاه بحران محور مورد تأکید قرار گرفته و این فضا امکان فرود 
بالگرد پهن پیکر و نیز استقرار آمبولانس زمینی، اتوبوس آمبولانس و غیره را دارد.

بزرگ ترین مرکز پزشکی 
غرب کشور در سنندج
 به بهره برداری رسید

بیمارستان 5۴0 تختخوابی کوثر سنندج به عنوان 
بزرگترین مرکز پزشــکی، آموزشی و درمانی غرب 
کشور با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

به بهره برداری رسید.
این بیمارســتان 540 تختخوابــی با صرف هزینه یک 
هزار و 620میلیارد ریال در 10 طبقه و با زیربنای 54 هزار 
مترمربع شامل بخش های مختلف درمانی و تشخیصی است.

عملیات احداث بیمارستان 540 تختخوابی کوثر سنندج 
که از مصوبات سفر رهبر معظم انقلاب به کردستان است در 

سال 1388 شروع شد.
این بیمارســتان دارای بخش های اتــاق عمل، بخش 
دیالیز، اورژانس، درمانگاه، آزمایشــگاه، بستری، رادیولوژی، 
کلینیک های تخصصــی، CSR آمفی تئاتــر و بخش های 
دیالیز، ICU رادیولوژی، پزشکی هسته ای، داروخانه و سایر 
بخش های اداری و پشتیبانی است.همچنین با حضور وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی علاوه بر افتتاح فاز نخست 
این بیمارستان، کلینیک تخصصی ویژه دانشگاه علوم پزشکی 
با اعتبار 40 میلیارد ریال و بخش اورژانس بیمارستان توحید 

سنندج نیز به بهره برداری رسید.
وزیر بهداشت و درمان در سفر به کردستان مرکز ام آرآی 
مریوان و ســقز، کلینیک تخصصی ویژه بیمارستان شهید 
بهشــتی و مرکز فوریت های پزشکی قروه، بیمارستان 32 
تختخوابی جدید الاحداث شهدای دهگلان، سی تی اسکن 
بیمارستان های امام خمینی)ره( دیواندره و سینای کامیاران 

به صورت ویدئو کنفرانس به بهره برداری رساند.
وی در مراسم افتتاح بیمارستان کوثر گفت: با بهره برداری 
از این پروژه ها، کردستان به قطب درمانی غرب کشور تبدیل 
شــده و علاوه بر خدمات رســانی به بیماران استانی و سایر 
استان های همجوار، خدمات پزشکی به بیمارستان کشورهای 

همسایه نیز انجام خواهد شد
.وی ابراز امیدواری کرد در آینده نزدیک با فارغ التحصیلی 
دانشــجویان علوم پزشکی کردســتان، فرزندان این مرز و 
بوم، ســکان مدیریت درمانی استان را در دست بگیرند.وی 
ادامه داد: توجه به مناطق کمتر توســعه یافته یکی دیگر از 
اولویت های وزارت بهداشــت بــوده و هم اکنون 570 طرح 
بهداشتی و درمانی در استان سیستان وبلوچستان در دست 

ساخت است.

بخشدار مرکزی شهرستان جویبار در استان مازندران گفت 
که بنای تاریخی امامزاده قاسم روستای اسماعیل کلای بزرگ 
این شهرستان در حالی که قرار بود در فهرست آثار ملی ثبت 

شود ، تخریب شد.
محمد مدانلو افزود : بخشــداری مرکزی جویبار و شورای اسلامی روستای 
اسماعیل کلای بزرگ برای ثبت ملی این اثر دوره قاجاریه پیگیری های فراوانی 
انجام دادند ولی تعلل میراث فرهنگی ســبب شــد تا اداره اوقاف و امور خیریه 

سرانجام بنا را تخریب کند.
وی با اظهار این که بنای امامزاده جزو آثار فرهنگی حفاظت شده محسوب 
می شــد، گفت: بخشداری و شورای اسلامی روستا پیگیری های متعددی برای 
بازســازی و مرمت این بنا انجام دادند، اما آن گونه که باید مســئولان اداره کل 
میراث فرهنگی مازندران نسبت به ثبت این بنا حساسیت و اقدام لازم از خود 
نشان ندادند و اقدامات ثبت اثر در نیمه راه باقی ماند که سرنوشت تلخی برای 
آن رقم خورده است.بخشدار مرکزی جویبار با اشاره به اینکه مالکیت این بنا را 
اداره اوقــاف و امور خیریه برعهده دارد، افزود: با توجه به این که بنا در معرض 
تخریب بود و مالکیت آن را هم نهاد دیگری در اختیار داشت، می بایست اقدام 
برای ثبت این بنای تاریخی سرعت می گرفت تا با ثبت و تخصیص اعتبار برای 

مرمت ، این بنا به عنوان میراثی برای آیندگان باقی می ماند .
سرپرســت اداره میراث فرهنگی ، صنایع دستی و گردشگری جویبار هم با 
تایید کندی مراحل ثبت آثار در فهرســت آثار ملی ، گفت : این مسئله خارج از 
حوزه اختیارات اداره میراث فرهنگی شهرستان و یا استان است و می بایست در 

ستاد کشوری تسریع می شد .
غلامعباس تســلیمی ادامه داد : میراث فرهنگــی در نامه ای به اداره اوقاف 
تاکید کرده بود که مرمت و بهســازی بنا باید با نظر و نظارت میراث فرهنگی 
باشــد ولی اوقاف شهرســتان بدون توجه به این درخواست و تذکر ، پنجشنبه 
هفته پیش برای تخریب بنا وارد عمل شد که ماموران یگان حفاظت میراث از 

ادامه کار جلوگیری کردند.
وی گفت : متاســفانه بامداد روز جمعه ششم اسفند و با استفاده از تاریکی 
هوا ، تخریب کامل بنای این امامزاده انجام شد .وی افزود: هم اکنون از سرنوشت 
سقف چوبی بنا با نقوش برجسته و درب قدیمی چوبی دوره قاجاریه این امامزاده 

و دیگر اقلام تاریخی آن اطلاعی نداریم .

احداث 13 تصفیه خانه محلی در مشهد
مشهد - خبرنگار کیهان:

معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد از احداث 
۱3 تصفیه خانه محلی در شهر خبر داد.

خلیــل کاظمی در گفت وگو با خبرنگاران با اشــاره به  اینکه لایحه طرح 
احداث این تصفیه خانه ها، به شــورای اسلامی شهر تقدیم شده،  افزود: ظرفیت 
این 13 تصفیه خانه 231 لیتر در ثانیه و با اعتبار 80 میلیارد تومان خواهد بود.

وی با بیان اینکه نیاز آبی فضای ســبز مشــهد در حال حاضر 23 میلیون 
مترمکعب در ســال می باشد، اظهار داشــت: پیش بینی می شود با احداث این 
تصفیه خانه ها و به دنبال آن، استفاده بهینه از پسآب های تصفیه شده شهری، 

سالانه 6 میلیون مترمکعب از نیاز آبی فضای سبز شهر تامین شود.
کاظمی همچنین از افزایش ســرانه فضای ســبز مشهد به 14 مترمربع تا 
پایان ســال خبر داد، گفت: اعتبار فضای سبز مشهد طی امسال، بالغ بر 160 

میلیارد تومان بوده است.
وی از افزایش تعداد روزهای ناسالم شهر در سال جاری به 78 روز خبر داد 
و افزود: ســال گذشته این رقم 44 روز بوده که امیدواریم با توسعه فضای سبز 
شهری و همچنین توسعه کمربند سبز مشهد، شاهد کاهش روزهای ناسالم و 

بهبود وضعیت کیفیت هوای شهر باشیم.
کاظمی تصریح کرد: طرح »جمع آوری آب های ناشی از بارندگی« سال آینده 

با همکاری شهروندان در 20 نقطه شهر،  به اجرا درخواهد آمد.
معاون خدمات و محیط زیست شهری شهرداری مشهد، خاطرنشان ساخت: 
در ســال جاری بالغ بر 6 هزار و 600 مترمربع باغ بام )فضای سبز پشت بام ها( 

در سطح شهر اجرا شده است.

۸00 کارگر خوزستانی در آستانه بیکاری
تعدادی از کارکنان شرکت حفاری و اکتشاف پدکس مدت 8 سال 
است که با این شرکت همکاری دارند. این افراد 20 حلقه چاه مأموریتی 
خود را قبل از پایان مهلت کار حفاری و تحویل داده اند. اما مدتی است 
که قرارداد شرکت در منطقه آزادگان به پایان رسیده است و متأسفانه 
در حال حاضر بخاطر نداشتن قرارداد کاری برای انجام حفاری های جدید 

بیش از 800 نیرو درحال بیکار شدن هستند.
این افراد از نیروهای خوزستانی هستند و اگر پروژه به این شرکت 
داده نشود این افراد بیکار می شوند، زیرا که بیشتر پروژه ها به شرکت های 

چینی و روسی و خارجی داده می شود.
این افراد خواســتار پیگیری مشکلات شــان در شروع سال جدید 

شده اند.
تعدادی از کارکنان شرکت حفاری و اکتشاف پدکس

همدان- خبرنگار کیهان:
اســتاندار همدان در جلسه ستاد اقتصاد 
دستگاه ها  داشــت:  اظهار  استان  مقاومتی 
و ســازمان های دولتی استان باید بیشتر از 
گذشــته وارد فعالیت های اقتصاد مقاومتی 
شوند اما این گونه نباشد که اقدامات روزمره 
و وظایف اداری خود را نیز به حساب اقتصاد 

مقاومتی بگذارند.
محمدناصر نیکبخت افــزود: هر چند در اقدام 
و عمل به اقتصاد مقاومتی، همدان از اســتان های 
خوب و پیشــتاز اســت اما در واگذاری پروژه ها به 

بخش خصوصی چندان موفق نبوده ایم.
وی ادامه داد: از 166 پروژه قابل واگذاری استان 
تاکنون فقط 27 مورد آن به بخش خصوصی واگذار 

شده که بسیار ناچیز است و مدیران ما باید تلاش 
بیشتری در این زمینه به خرج بدهند.

نیکبخت یادآور شــد: باید آمارهای درست به 
مردم ارائه شود چرا که در غیر این صورت به اعتماد 
مردم لطمه وارد شــده و مدیران نیز دلگیر شده و 

کارشان صوری و ظاهرسازی تلقی می شود.
وی از همکاری بانک های استان در جهت اجرای 
پروژه هــای اقتصاد مقاومتی و احیــای واحدهای 
تولیدی تعطیل شــده و نیمه تعطیل تقدیر کرد و 
اظهار داشت: لازم است تا در کنار ارزیابی عملکرد 
دســتگاه ها برای تحقق اقتصاد مقاومتی، عملکرد 
بانک ها نیز مورد بررســی دقیق قرار بگیرد و البته 
طوری نباشد که بانک ها را از ادامه همکاری دلسرد 

کند.

جرایم تسهیلات کشاورزان مازندران 
بخشوده می شود

ساری- خبرنگار کیهان:
بانک کشــاورزی با تأمین ۱0 هزار میلیــارد تومان، طرح 
بخشودگی جرائم تسهیلات کمتر از یک میلیارد ریال را آغاز 

کرده است.
بدهکاران در صورت پرداخت اصل بدهی خود، تا 28 اســفند سال جاری 
می توانند از بخشــودگی ســود و جرائم متعلقه، در سقف سهمیه ابلاغی بانک 

مرکزی برخوردار شوند.
افرادی که کمتر از 100 میلیون تومان از بانک کشاورزی تسهیلات گرفته اند، 
در صورت پرداخت اصل تسهیلات، سود و سود پس از سررسید از طریق دولت 

برای بانک ها تأمین و جریمه آن توسط بانک کشاروزی بخشیده می شود.
مدیر شعب بانک کشــاورزی مازندران با بیان اینکه کشاورزان و صاحبان 
واحدهای صنایع تبدیلی بخش های کشاورزی خسارت دیده از حوادث طبیعی 
در اولویت قرار دارند، گفت: از آنجایی که 90 درصد تســهیلات کمتر از 100 
میلیون تومان است، این طرح فرصت بسیار مناسبی برای بازپرداخت ها است.

محســن صادقی، مانده کل تسهیلات بانک کشــاورزی استان مازندران را 
27 هزار میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: با توجه به وجود تعداد زیاد پرونده های 
کمتر از یک میلیارد ریال بدهکاران با پرداخت اصل بدهی، از مزایای این طرح 

بهره مند می شوند.

نخستین کارخانه بانوان درمازندران 
به بهره  برداری رسید

 بهره برداری از نخســتین کارخانه ای که صفر تا 
صد ســرمایه گذاری، راه اندازی و نیروهای کار آن را 

بانوان مازندران برعهده دارند در ساری آغاز شد.
این کارخانه با بهره گیری از توان تحقیقاتی و بازاریابی 
بانوان کارشناس مازندران در عرصه کشاورزی در خصوص 
فرآوری مطلوب و مناسب این محصولات وتبدیل میوه ها به 

انواع چیپس افتتاح شده است .
مدیــر عامل این کارخانه گفت : این کارخانه در زمینی 
به مساحت یک هزار متر مربع درشهرک صنعتی ساری و با 

ایجاد چهار سوله راه اندازی شد .
مریم نصیری خلیلی ادامه داد : تمامی ســرمایه گذاری 
3میلیارد ریالی این کارخانه توسط اعضای هفت نفره هیئت 

مدیره که همگی بانوان هستند تامین شده است .
وی افزود : با بهره برداری فاز نخست ، این کارخانه قادر 
به تولید روزانه 400 کیلوگرم چیپس اســت که با اجرایی 

شدن طرح توسعه این میزان تولید افزایش خواهد یافت .
به گفته مدیر عامل کارخانه 176 نفر از بانوان مازندران 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم با راه اندازی این کارخانه 

مشغول به کار شدند .
وی ادامه داد : از این میزان اشــتغال 30 نفر به عنوان 
کادراداری و کارگر این کارخانه هســتند که در بخش های 

فرآوری و بسته بندی محصولات فعالیت دارند .
نصیــری خلیلی افزود : زنجیــره فعالیت بانوان در این 
کارخانه از مزرعه و کشت و جمع آوری محصولات کشاورزی 

آغاز می شود و با تبدیل و تولید چیپس ادامه می یابد .

دادگاه کیفری 
حکم تعلیق شهردار گرگان را صادر کرد
رئیس شورای شهر گرگان گفت: دادگاه کیفری حکم تعلیق 
شــهردار گرگان را صادر کرد و براساس این حکم وی از سمت 

خود برکنار می شود.
سیدمحمد قدس مفیدی اظهار داشت: در صحن علنی شورای شهر 
گرگان حکم دادگاه کیفری مبنی بر تعلیق حسین صادقلو شهردار گرگان 

برای وی قرائت شد و وی نیز از خود دفاع کرد.
وی افزود: براســاس این حکم برای وی فعلًا تا صدور حکم قطعی، 

حکم تعلیق از خدمت صادر شده است.
رئیس شورای شهر گرگان تصریح کرد: وی براساس قانون ممنوعیت 
به کارگیری بازنشستگان دچار این موضوع شده و پس از منع تعقیب در 
دادســرا و اعتراض به این حکم، پرونده وی به دادگاه کیفری 2 ارسال 
شد و در آنجا قرار منع تعقیب شکسته و جلب دادرسی صادر شد یعنی 
اینکه قاضی ادله لازم برای ایثارگری وی را به رســمیت نشناخته است 
و کیفرخواست برای وی صادر شد.قدس مفیدی گفت: پس از 20 روز 

و انجام استعلامات لازم، حکم تعلیق شهردار گرگان صادر شده است.
وی اظهار کرد: این به معنای مجرمیت وی نیست و این به معنای این 

است که ادله لازم را برای اینکه شامل این بند شود، ندارد.
رئیس شورای شهر گرگان گفت: براساس ماده 71 تبصره 4 قانون 
شوراها دوره خدمت شهردار به علت  استعفای کتبی وی و تصویب شورا 
یا برکناری وی در شورای شهر با مراحل قانونی و یا تعلیق وی براساس 

مقررات قانونی انجام می شود.
قدس مفیدی گفت: براساس قانون دوره خدمت شهردار گرگان پایان 
یافته و شــورا باید در این زمینه تصمیم گیری  و سرپرست شهرداری را 

انتخاب کند.

شــماری از ســورتینگ داران مازندران با 
انتقال چندین دستگاه وانت پر از پرتقال مقابل 
ساختمان ســازمان جهاد کشاورزی درساری 
تجمع کرده و نسبت به واردات پرتقال و نخریدن 

محصولشان به قیمت تضمینی اعتراض کردند.
تجمع کنندگان نسبت به واردات پرتقال و اینکه 
مسئولان برای خرید مرکبات ذخیره شده در انبارهای 
مازندران سختگیری و کوتاهی می کنند، اعتراض کرده 

و خواهان بررسی ضرر و زیان های خود شدند.
حضور و اعتراض سورتینگ داران مقابل ساختمان 
جهاد کشاورزی سبب شد تا مسئولان جهاد کشاورزی 
مازندران به همراه نماینده استاندار نشستی را در محل 

سالن جهاد استان برگزار کنند.

در این نشســت سورتینگ داران مدعی شدند که 
ما به اندازه کافی پرتقال سالم و آبدار در اختیار داریم 
و آماده عرضــه آن در قالب خرید تضمینی به دولت 
هستیم.آنان گفتند: اینکه بازرسان تعاون روستایی به 
عنوان مباشر خرید دولت، سختگیری زیادی کنند و 
پرتقال هایی که تا 90 درصد آبدار هستند را خریداری 

نکنند، صحیح نیست.
آنان افزودند: امسال به دلیل برف و یخبندان اول 
آذرماه خسارت زیادی به ذخیره کنندگان مرکبات وارد 
شد و انتظار داریم دولت همانند کمکی که به باغداران 
کرده است، در کمک های بلاعوض و تسهیلات ارزان 
قیمت به ذخیره کنندگان مرکبات اســتان یا همان 
سورتینگ داران نیز دریغ نکند و خرید پرتقال سالم 

و آبدار از ســوی دولت به قیمت 2هزارو 100تومانی 
بــرای ما به صرفه نیســت و باید با قیمت بیشــتری 

خریداری شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی مازندران تیز در این 
باره گفت: برخی از سورتینگ داران و باغداران درصدند 
تا پرتقال های یخ زده ای که دولت برای جبران خسارت 
آن سه قیمت خرید تضمینی پرتقال های درجه یک، 2 
و ســه را داده است را درقالب پرتقال شب عید عرضه 

کنند که زیر بار نخواهیم رفت.
دلاور حیدرپور نیاز شــب عید کشور به پرتقال را 
حدود 40 تــا 45 هزار تن اعلام کرد و افزود: پرتقال 
ســالم و مورد نظر برای خرید تضمینی شب عید به 
اندازه کافی در اســتان مازندران وجود دارد و دولت با 

این قیمت آماده خرید است.
وی بیان داشت: باغداران اختیار دارند پرتقال مورد 
نظر شــب عید را به مباشر دولت در خرید تضمینی 
با قیمت تعیین شده بفروشند، ولی بدانند که زیر بار 
پرتقال های ناســالم نخواهیم رفت.وی با بیان اینکه 
شرکت تعاونی روستایی استان به عنوان مباشر خرید 
تاکنون هشت هزار تن پرتقال شب عید را خریداری 
کرده است، گفت: دولت نمی تواند زیر بار قرار گرفتن 
پرتقال های غیرسالم در سفره های شب عید مردم برود.

وی گفت: به رغم اینکه سورتینگ داران پرتقال های 
سالم را در اختیار دارند و با فروش 2100 تومانی سود 
هم می برند اما راضی به عرضه آن نبوده و می خواهند 

بیشتر بفروشند.

جاده استهبان ـ نی ریز 
دچار رانش و فرونشست شد

فرماندار استهبان با اشــاره به اینکه بارندگی های اخیر به جاده 
استهبان - نی ریز آسیب زده است، گفت: این آسیب سبب ایجاد نشست 

۴ متری زمین شده است.
محمدمهدی شــرفی با اشاره به اینکه این آسیب و نشست 4 متری زمین 
تردد در این مسیر را غیرممکن کرده است گفت: در حال حاضر رفت و آمد از 
جاده قدیم امکان پذیر است.وی گفت: این حادثه تاکنون تلفات جانی نداشته و 
تنها یک خودرو پژو از لاین مخالف در این مسیر تردد داشته که این بی احتیاطی 

منجر به حرکت زمین و سقوط خودرو شده است.

استاندار چهارمحال و بختیاری:

اجرای سد و تونل کوهرنگ 
برخی چشمه ها و دشت های
 این شهرستان را خشک کرد

استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: بدنبال 
خشکسالی های 9 سال اخیر 60 درصد از قنات ها، 
چشمه ها و چاه های آب این استان خشک شده 

است.
قاســم سلیمانی دشتکی در نشست با معاون وزیر 
راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی تاکید کرد: 
این درحالی اســت که سطح سفره های آب زیرزمینی 
چهارمحــال و بختیاری در این مدت افزون بر 40 متر 

کاهش یافته است.
بدنبال تداوم خشکسالی ها، از 840 قنات حفر شده 
در این استان یک سوم آن یعنی در حدود 280 رشته 
قنات به طور کامل خشک شده و مابقی نیز بین 40 تا 

60 درصد کاهش آبدهی داشته است.
وی افزود: هم اینک تامین آب آشــامیدنی برخی 
نقاط چهارمحال و بختیاری به علت کاهش منابع آب 

با مشکل مواجه شده است.
سلیمانی دشتکی تصریح کرد: تکمیل و بهره برداری 
پروژه های نیمه تمام حوضه آب چهارمحال و بختیاری 
بویژه در بخش آبخیزداری و آبخوان داری می تواند در 

رفع این مشکلات مؤثر باشد.
وی یادآور شــد: برخی رویه هــای غلط در اجرای 
پروژه هــای انتقال آب، قطع جنگل ها، برداشــت های 
غیرعلمــی و بهره برداری زیــاد از منابع طبیعی جزو 
مهمترین مشکلات بروز خشکسالی ها و افزایش دما در 

چهارمحال و بختیاری محسوب می شود.
اســتاندار چهارمحال و بختیــاری اجرای برخی 
طرح های انتقال آب و حفر تونل را باعث بروز خسارت 
در منابع آبی این اســتان اعــلام و اظهار کرد: اجرای 
طرح ســد و تونل کوهرنگ 3 باعث خشــک شــدن 
برخی چشمه ها و دشت های شهرستان کوهرنگ مانند 

چشمه مروارید و دشت زرین شده است.
وی گفت: این درحالی است که همزمان با اجرای 
ایــن پروژه در 25 ســال گذشــته هیچگونه خدمات 
رسانی به ساکنان واقع در مخزن سد و تونل کوهرنگ 

صورت نگرفته است.
ســلیمانی دشــتکی تاکید کرد: تعییــن تکلیف 
ســاکنان واقع در مخزن ســدها باید در آغاز عملیات 

اجرایی پروژه ها مشخص شود.
چهارمحال و بختیاری از 9 ســال گذشته تاکنون 
دچار خشکسالی، افزایش دما و تغییر اقلیم شده است.
خشــکیدگی 70 هزار هکتار جنگل و 200 هزار 
هکتار مرتع، ممنوعه شــدن 8 دشــت از 11 دشت، 
فرونشســت زمین، کاهش شدید ســطح ایستابی در 
دشــت ها، شــکل گیری چشــمه های گرد و خاک و 
گســترش پدیده بیابان زایی از جملــه آثار و تبعات 
پدیده خشکسالی در چهارمحال و بختیاری محسوب 

می شود.

عــزت عصمت  پناه کــه روزگاری 
مددجوی کمیته امداد بود با کار و تلاش 
بانوی  به  هم اکنون  خود  شــبانه روزی 

کارآفرین تبدیل شده است.
تصاویری که مردم از »عزت عصمت پناه« 
در شهر تیتکانلو از توابع شهرستان فاروج در 
استان خراسان شمالی منتشــر کرده اند، از 
تلاش شــبانه روزی این بانوی کارآفرین در 

منطقه حکایت دارد.
شــهر تیتکانلو در 8 کیلومتری شــهر 
فاروج واقع شــده و شــغل اغلب اهالی آن 
کشــاورزی و دامداری اســت، به نحوی که 
دامداران این شهر برابر آخرین آمار، 19 هزار 
و 550 رأس دام ســبک و سنگین نگهداری 
می کنند که حــدود یک پنجم کل جمعیت 

دامی شهرستان فاروج است.
 در ایــن شهرســتان 9 هــزار خانوار 
بهره بــردار بخــش کشــاورزی و دامپروری 

هستند که از جمله نتایج فعالیت آنها، تولید 45 تن شیرخام 
در هر روز اســت و بیش از 5 تــن از این میزان را باید حاصل 

تلاش دامداران تیتکانلویی دانست.
مهران حیاتی افزود: در این شهرستان 9 مرکز جمع آوری 
شیرخام فعال است، که مسئولیت یکی از این واحدها با بانوی 
کارآفرینی اســت که مجوز جمع آوری روزانه 3 تن شیرخام را 
دارد. این بانوی کارآفرین 57 ساله می گوید:  16 سالگی ازدواج 
کردم و همان سال های ابتدایی زندگی براثر یک اتفاق همسرم 
برای 5 ســال به زندان افتاد و مشکلات مان از همان زمان که 

باید جریمه نقدی همسرم را می پرداختم، شروع شد.
وی با اشــاره به اینکه برای پایان دادن به فقر و نداری به 
کمیته امداد برای دریافت وام مراجعه کردم، بیان داشــت: با 
تسهیلات دریافتی، یک رأس گاو خریدم و نخستین سرمایه ام 

همان یک گاو شد.
وی افزود: آســتین ها را بالا زدم و یک رأس را به 7 رأس 
رساندم و در این بین، چند رأس را هم برای حل مشکلات به 

فروش رساندم.
این بانوی کارآفرین بیان داشت: سکته های مکرر همسرم 

بر مشکلاتمان افزود، اما از تلاش ناامید نشدم.
وی خاطرنشــان کــرد: برنامــه بعدی ام ایجاد شــرکت 
جمع آوری شیر بود که البته ابتدا به تنهایی به منازل دامداران 
مراجعه و روزانه، شیر تولیدی دام آنان را جمع آوری می کردم 

ولی امروز از 30 کیلو به 2 تن شیر رسیده است.
عصمت پناه از به کار گماشتن 6 نفر در شرکت خود خبر 
داد و بیان داشــت: با این شرایط کاری 4دختر و یک پسرم را 
به خانه بخت فرســتادم و دختر کوچکم هم در حال تحصیل 

در دانشگاه است.
وی کــه تحصیــلات خــودش مدرک پنجــم نهضت 
سوادآموزی است، گفت: تا قبل از سال 90 بدون گواهینامه 
رانندگی می کــردم و شــیرخام را از دامداری های منطقه 
جمع آوری می کردم اما با توجه به خطرات این کار سال 90 
پیگیر دریافت گواهینامه شدم وحالا بی دغدغه با خودروی 
مخصوص حمل شــیر، این محصول را به کارخانه ها انتقال 

می دهم.
وی تصریــح کرد: بعــد از این که فعالیتم درآمدزا شــد، 
متقاضــی قطع مســتمری کمیته امداد شــدم و از ســویی 
مددجویان آشــنا را هم به دریافت تسهیلات و راه اندازی کار 

تولیدی تشویق کردم.
وی که در کنار دامداری، کشــاورز و باغدار هم هســت، 
گفت: بعد از ناخوش احوالی همسرم، تمام کارهای کشاورزی و 

باغداری، حتی آبیاری را هم خودم انجام می دهم.
جالب است که وی امروز با توجه به استفاده از تجربیات 
دامپزشکان طی سال های فراوان اشتغال به دامداری، خود 
به یک مرجع ارائه اطلاعات به دامداران تیتکانلو بدل شده 

است.
این بانوی کارآفرین، مهم ترین دغدغه خود را ســرگردان 
شدن جوانان منطقه در شهرهای کوچک و بزرگ برای یافتن 
کار برشــمرد و بیان داشــت: دولت باید جوانان را برای ایجاد 

اشتغال در شهر و روستای خودشان، کمک کند.
وی با اشــاره به این که ســود اصلی ناشی از زحمات 
دامدار را واســطه ها می برند، گفت: شیر از دامدار با قیمت 
پایینی خریداری می شود اما در قبال آن، کنسانتره و علوفه 
به قیمت های چند برابر عرضه می شود که به ضرر دامدار 

است.
وی که خواهان اســتمرار حمایت های دولتی مثل توزیع 
سبوس بین دامداران است، تصریح کرد: توزیع مستقیم علوفه 

بین دامداران هزینه ها را کاهش می دهد.
عصمت پناه در عین حال با اشــاره بــه حمایت هایی که 
در مســیر تولید و خودکفا شــدن از وی به عمل آمده، گفت: 
همان طــور که ســنگ های جلوی پایــم ناامید کننــده بود، 
حمایت ها بر همتم می افــزود.وی ابراز امیدواری کرد: جوانان 
با شناخت از توانمندی هایشــان در مسیر تولید و خودکفایی 

کشور گام بردارند.
صنعتی کردن دامداری ســنتی کنونی، برنامه جدید این 
بانوی کارآفرین اســت که برای تحقق آن مســاعدت بخش 

دولتی و نظام بانکی را خواهان است.

مدیر تأمین مســکن و امور مهندسی ساختمان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان خراسان جنوبی 
گفت: هزار و 35۲ واحد مسکونی ویژه نیازمندان در 

این استان ساخته، تعمیر، بهسازی و تحویل شد.
 محمود گل محمدی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
امسال برای ساخت و تعمیرات مسکن مددجویان یک میلیارد 
و 884 میلیون تومان از سوی این نهاد هزینه شد.وی افزود: 
امســال 200 خانواده روستایی و شهری زیرپوشش کمیته 
امداد اســتان صاحب خانه شدند.وی گفت: همچنین هزار و 
152 واحد مسکونی مددجویان، امسال کمک هزینه تعمیرات 
داخلی، حصارکشــی و احداث حمام و ســرویس بهداشتی 

دریافت کردند.گل محمدی بیان کرد: مددجویان روستایی 
می توانند با دریافت 15 میلیــون تومان کمک بلاعوض از 
ســوی این نهاد و 18 میلیون تومان وام بهســازی از سوی 
بنیاد مسکن، برای بازسازی و مقاوم سازی واحد مسکونی شان 
اقدام کنند. وی افزود: تسهیلات مسکن مددجویان شهری 
نیز، شــامل 25 میلیون تومان کمک بلاعوض کمیته امداد 
و 18 میلیون تومان وام بهســازی بنیاد مسکن است.مدیر 
تأمین مسکن و امور مهندسی ساختمان کمیته امداد امام 
خمینی)ره( استان خراسان جنوبی بیان کرد: هم اکنون در 
خراسان جنوبی، مســکن حدود 13 هزار مددجوی امداد، 

نیازمند مقاوم سازی است.

اعتراض جمعی از سورتینگ داران مازندران نسبت به واردات پرتقال

نماینده مجلس:

مسئله ریزگردهای خوزستان 
به یک »بحران ملی« تبدیل شده است

۱۰۰۰ واحد مسکونی نیازمندان بهسازی و تعمیر شد

یک بنای تاریخی 
در مازندران تخریب شد 

 افتتاح نخستین پایگاه 
اورژانس هوایی کشور در قم

استاندار همدان:

مدیران از ارائه آمارهای نادرست
 و آمارسازی بپرهیزند

پرداخت 5 میلیارد ریال تسهیلات
 به عشایر سیستان و بلوچستان

مددجوی کمیته امداد به بانوی کارآفرین تبدیل شد


